
 

 

 

 

 

 

 

ALBO SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

FASCICOLO AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

CUP B84D24001320007- 

 

 

 

 

OGGETTO: incarico RUP del progetto “Atelier plurali e personalizzati” -AVVISO - 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 –

CUP B84D24001320007- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la delibera n° 30 con cui il Collegio Docenti  in data 28/11/2023 approva la partecipazione della scuola 

al programma PON 2023-2024; 

VISTA la delibera n° 14 con cui il Consiglio di istituto, in data 1/10/2023 approva la partecipazione della 

scuola al programma PON 2023-2024; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la candidatura n. 3313 inoltrata in data 23/05/2024 dall'Istituto Comprensivo Sant’Elia-

Commenda per la partecipazione all'Avviso pubblico n.59369 del 19/04/2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale del M.I.M. registrato al n. 0000021 del 07/06/2024 con il quale sono state 

pubblicate la graduatorie degli istituti beneficiari ammessi al finanziamento; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 

prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 con la quale è stato assegnato a questo Istituto il finanziamento di € 50.820,00, così distribuito: 

 

 





 

RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare 

La musica che unisce: lo spirito di 

squadra 

€ 7.460,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

L'ALTRO DIVERSO DA ME € 7.460,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

L'ATELIER DELLA 

CONOSCENZA:ULISSE E IL 

RITORNO AD ITACA 

€ 7.460,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre ATELIER DELLA LETTURA: I 

TESTI NELLA SOCIETA' 

TECNOLOGICA 

€ 7.460,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre ATELIER DELLA LETTURA: I 

TESTI NELLA SOCIETA' 

TECNOLOGICA 

€ 7.460,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie ATELIER DELLA 

MATEMATICA: IL GIOCO 

DEL PROBLEM SOLVING 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie ATELIER DELLA 

MATEMATICA: il gioco del 

problem solving 

€ 7.460,00 

TOTALE MODULI € 50.820,00 

 

VISTA la nota MIM Prot. N° 87558 del 21/06/2024 avente per oggetto: “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo  

sociale  europeo  plus  (FSE+)  –  Priorità  1  –  Scuola  e  competenze  (FSE+),  Obiettivo  specifico-ESO4.6  

–  sotto-azione  ESO4.6.  A.4.A-  Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi  

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo  

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  

Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilanci-agli atti della scuola con Prot. N° 5234/VO-1 del 

30/07/2024 

VISTA la Delibera n.61 del Consiglio di Istituto del 12/07/2024 di approvazione de l l ’ a assunzione in 

bilancio del Progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto  “ATELIER PLURALI E PERSONALIZZATI” 

di cui all’ AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 –CUP B84D24001320007-  scritto come segue: 

Il finanziamento previsto, a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), viene iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell'Unione Europea" (liv. 1 - aggregato 01- Fondi 

sociali europei Fse (liv.2-voce) istituendo la sottovoce "Programma Nazionale 21-27" Fse+ Piano Scuola 

Estate" del Programma Annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene iscritto nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Programma 

Nazionale 21-27 (Fse+) Piano Scuola Estate -ESO4.6.A4.A-” 

 

 



 

Codice Avviso Tipologia Finanziamento 

autorizzato 

CUP 

Programma 

Nazionale 21- 27" 

Fse+ Piano Scuola 

Estate" 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-PU-2024-42 

 

Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 – 

Euro 50.820,00 B84D24001320007- 

 
 

 

 

agli atti con Prot. N° 5240/Vi-1 del 30/07/2023; 

VISTO che la Pubblica Amministrazione ha  l’onere di individuare un dipendente dotato 

di competenze multisettoriali, con adeguata  capacità di gestione delle risorse umane e strumentali; 

VISTO il DECRETO LEGISLATIVO 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento 

in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale); 

VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

citata norma; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi a 

valere sul progetto  “ATELIER PLURALI E PERSONALIZZATI” di cui all’ AVVISO - 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 –

CUP B84D24001320007-   
 

                                                          DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibili. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Portolano 

Firmato digitalmente 


		2024-08-03T07:31:12+0200
	LUCIA PORTOLANO




